
ЩАСТИНСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЩАСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
НАЧАЛЬНИКА ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

07.12.2023 м. Щастя № О//МЗ

Про затвердження Програми «Розвитку та підтримки дітей та підлітків 
Щастинської міської ТГ на 2024-2026 роки»

Керуючись пунктом 8 частини шостої статті 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24.02.2022 
№64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 24.04.2022 № 2102-ІХ, Указом Президента України від 23.09.2022 
№665/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Луганській області», Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Законом України «Про освіту», Законом України «Про повну 
загальну середню освіту», Законом України «Про дошкільну освіту», Законом 
України «Про охорону дитинства», враховуючи Постанову Кабінету Міністрів 
України від 25 серпня 2005 року № 823 «Про затвердження Порядку 
надання одноразової допомоги дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після досягнення 18-річного віку», розпорядження 
Президента України від 23.09.2022 № 219-2022-рп «Про призначення С. 
Пращура начальником Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області», з метою створення сприятливих 
соціальних, економічних, фінансових та організаційних передумов для 
життєвого самовизначення та самореалізації дітей та підлітків в Щастинській 
міській територіальній громаді, розв’язання їх нагальних проблем та активній 
участі в житті громади, зобов’язую:

1. Затвердити Програму «Розвитку та підтримки дітей та підлітків 
Щастинської міської ТГ на 2024-2026 роки», що додається.

2. Фінансовому управлінню Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області передбачити фінансування 
заходів Програми.

3. Відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації» дане 
розпорядження підлягає оприлюдненню.



4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на відділ освіти, 
культури, молоді та спорту Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області.

Начальник військової адміністрацій Сергій ПРАЩУР



Додаток
дорозпорядження начальника
Щастинської міської військової 
адміністрації Щастинського району 
Луганської області ,
від о^ &амз Ж Ш^З

Програма
«Розвитку та підтримки дітей та підлітків Щастинської міської 

ТГ на 2024*2026 роки»

м. Щастя



ПАСПОРТ
Програми «Розвитку та підтримки дітей та підлітків Щастинської міської 

ТГ на 2024-2026 роки»
1. Ініціатор розроблення 

Програми
Щастинська міська військова адміністрація 
Щастинського району Луганської області

2. Підстава для розроблення - Закон України «Про освіту»
- Закон України «Про загальну середню 
освіту»
- Закон України «Про дошкільну освіту»
- Закон України «Про охорону дитинства»
- Постанова Кабінету Міністрів України від 
25.09.2005 № 823 «Про затвердження 
Порядку надання одноразової допомоги 
дітям-сиротам і дітям, позбавленим 
батьківського піклування, після досягнення 
18-річного віку»

3. Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області

4. Співрозробники Програми Служба у справах дітей Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області, Відділ 
соціального захисту Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області

5. Відповідальний 
виконавець Програми

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської облас ті

6. Учасники Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Щастинської міської військової адміністрації 
Щастинського району Луганської області, 
Служба у справах дітей Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області, Відділ 
соціального захисту Щастинської міської 
військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області

7. Термін реалізації 2024-2026 роки
8. Етапи виконання програми І етап - 2024 рік



(для довгострокових) ТІ етап - 2025 рік 
111 етап - 2026 рік

9. Перелік бюджетів, які 
беруть участь у виконанні 
Програми

Бюджет Щастинської міської ТГ

10. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього:
У тому числі:

- 1 268 670 грн.

І етап - 2024 рік - 329 730 грн
II етап - 2025 рік - 469 470 грн
ПІ етап - 2026 рік - 469 470 грн

Законодавча база: Закон України «Про освіту», Закон України «Про загальну 
середню освіту», Закон України «Про дошкільну освіту», Закон України «Про 
охорону дитинства», Постанова Кабінету Міністрів України від 25.09.2005 № 
823 «Про затвердження Порядку надання одноразової допомоги дітям-сиротам і 
дітям, позбавленим батьківського піклування, після досягнення 18-річного 
віку».

Концепцію розраховано па період з 2024 по 2026 роки.

Джерела фінансування: Заходи на виконання програми будуть 
реалізовуватися в межах асигнувань, передбачених в місцевому бюджеті, а 
також з інших джерел, не заборонених чинним законодавством.



І. Мета програми

Метою Програми є створення сприятливих соціальних, економічних, 
законодавчих, фінансових та організаційних передумов для життєвого 
самовизначення і самореалізації дітей та молоді в Щастинській міській 
територіальній громаді, розв’язання їх нагальних проблем, активізація участі 
дітей та молоді громади в соціально-економічному, освітньому, культурному 
житті громади. Забезпечення конституційних прав і законних інтересів всіх 
дітей громади; підтримка дитини в сім’ї та сім’ї, як інституту для дитини, 
підтримка та захист дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
попередження насильства та жорстокого поводження з дітьми та батьками в 
сім’ї та за її межами; оздоровлення та відпочинок дітей.

П. Актуальність та механізм реалізації Програми

В Щастинській міській територіальній громаді проживає 2300 осіб у віці 
від 0 до 18 років. Дитинство - найважливіший самобутній і неповторний період 
у становленні особистості. Саме в дитячі роки людина потребує найбільшої 
уваги та захисту. Від ставлення до дітей, розуміння їхніх проблем, інтересів та 
потреб, стану охорони дитинства залежить не тільки доля кожної конкретної 
дитини, а й розвиток громади в цілому. На даному етапі розвитку суспільства 
загострюються проблеми утримання і виховання дітей у сім’ях, передусім 
молодих, багатодітних та неповних, з несприятливим морально-психологічним 
мікрокліматом. Зазначені питання нерозривно пов’язані із державною 
підтримкою сім’ї, оскільки необхідне вчасне реагування на потреби дитини та 
сім’ї, що також включає адміністративний та виховний вплив на батьків. 
Формування навичок відповідального батьківства у молоді та батьків із 
низьким батьківським потенціалом є однією з передумов запобігання 
соціальному сирітству. Забезпечення безпечного сімейного середовища для 
дитини, дотримання державних гарантій і конституційних прав дітей в колі 
родини та в громаді - це шлях до щасливого дитинства. На сучасному етапі 
розвитку українського суспільства надання якісних соціальних послуг дітям та 
сім’ям, посилення їх соціально-правового захисту є одним із пріоритетних 
напрямків здійснення державної соціальної політики. На даний час 
децентралізація повноважень у соціальному захисті прав мешканців громади 
дозволяє створити мережу підтримки сім’ї з дітьми, об’єднуючи зусилля та 
залучаючи до співпраці різні недержавні організації, які за статутною 
діяльністю працюють у сфері захисту дітей та родин з дітьми. Важливими є 
обґрунтований підхід до оцінки потреб дитини, єдині критерії створення 
сприятливого середовища для розвитку дитини, єдині погляди щодо стандарту 
потреб дитини, її особистісної цінності та концепції розвитку в громаді. Як 
результат, підвищиться рівень безпеки дитини, підвищиться та оцінка 
ресурсності родинного середовища і благополуччя дитини та родини в громаді, 
а загалом - спроможність громади. Завдяки такому підходу поглибиться 
взаємодія і партнерство усіх структурних підрозділів влади та громадськості,



які реалізують державну політику з питань забезпечення прав дітей. Також 
принциповою позицією є активізація молоді, розвиток її особистісних якостей 
за рахунок активної участі у житті громади замість політики вирішення вже 
назрілих проблем та суперечностей у молодіжному середовищі.

Програма необхідна для визначення конкретних заходів, окреслення 
обов’язків і напрямів роботи, виділення та розподілу фінансових ресурсів з 
метою надання допомоги дітям та сім’ям з дітьми, а також визначає мету, 
основні завдання та заходи, спрямовані на с творення умов для забезпечення 
належного соціального захисту дітей, утвердження в суспільстві сімейних 
цінностей, виховання моделі поведінки відповідального батьківства, створення 
середовища безпеки та благополуччя дітей у родинному колі.

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та 
джерел фінансування; строки га етапи виконання

Програма передбачає протягом 2024-2026 років здійснити комплекс 
заходів щодо створення умов для ефективної реалізації прав та розвитку дітей:

- розширення можливості та активізації участі дітей та підлітків у всіх сферах 
життєдіяльності громади, сприяння розвитку активності та ініціативи молоді;
- удосконалення системи формування здорового способу життя дітей та 
підлітків;
- формування інформаційного простору для дітей та підлітків;
- розвитку громадянської активності дітей та підлітків;
- підтримки діяльності молодіжних та дитячих громадських організацій;
- створення умов для інтелектуального самовдосконалення молоді, творчого 
розвитку особистості;
- забезпечення реалізації прав дітей та підлітків з особливими потребами;

Програма розроблена на період до 2026 року, вона є середньостроковою.

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету. Конкретні обсяги фінансування на реалізацію заходів Програми за 
рахунок місцевого бюджету визначаються щороку під час їх затвердження.

IV. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники

Протягом 2024 - 2026 років планується здійснити такі заходи:

створення умов для доступності якісної освіти, сприяння творчому та 
інтелектуальному розвитку дітей, що передбачає:
- створення умов для всебічного розвитку особистості, заохочення обдарованих 
дітей та підлітків;
- створення умов для реалізації творчих ініціатив дітей та підлітків;



- удосконалення виховної роботи у навчальних закладах, посилення соціальної 
роботи з вихованцями закладів освіти;

формування здорового способу життя дітей та підлітків, що передбачає:
- формування відповідального ставлення до свого здоров’я та здоров’я 

оточуючих, усвідомлення життєвої необхідності у здоровому способі життя;
- підтримку заходів, спрямованих на популяризацію любительського спорту, 
проведення змагань з різних видів спорту серед непрофесійних дитячих 
команд;
- сприяння діяльності молодіжних та дитячих громадських організацій, їх 
спілок щодо формування здорового способу життя, залучення дітей та підлітків 
до занять фізичною культурою, спортом і туризмом;
- посилення конгролю за виконанням обмежень щодо паління та вживання 
алкогольних напоїв на вулицях та в громадських місцях.

сприяння вихованню патріотизму, розвитку духовності, моральності дітей 
та підлітків, організації їх змістовного дозвілля, що передбачає:

- підтримку професійної та самодіяльної художньої творчості, спортивних 
закладів та секцій, центрів та інших позашкільних закладів, дитячих гуртків;
- удосконалення організації та проведення культурно-мистецьких, спортивних 
та заходів дозвілля, спрямованих на розвиток інтелектуальних, творчих і 
спортивних здібностей молоді;
- сприяння проведенню державних, народних та традиційних свят із залученням 
дітей та підлітків;
- підтримку молодіжних громадських організацій, діяльність яких спрямована 
на реставрацію та відновлення пам’яток історії, культури, допомоги соціально 
незахищеним верствам населення;
- підтримку діяльності молодіжних та дитячих громадських організацій, їх 
спілок, які сприяють розвитку духовності, патріотизму, організації змістовного 
дозвілля молоді;

форліування у молоді поваги до закону та запобігання негативним явищам у 
молодіжному середовищі, що передбачає:
- створення умов для соціальної, психологічно-педагогічної, правової 
підтримки і реабілітації дітей та підлітків з дсвіантною поведінкою, зокрема 
шляхом їх залучення до діяльності у молодіжних, громадських організаціях, 
участі у фізкультурно-спортивних, розважальних програмах і заходах, таборах 
відпочинку, молодіжних трудових загонах;
- активізацію роботи з функціонально неспроможними сім’ями з метою 
виявлення дітей та підлітків, які перебувають у складних морально- 
психологічних умовах.

V. Очікувані результати:



- забезпечення участі дітей (зокрема пільгових категорій) в культурно-масових 
заходах;
- вдосконалення системи захисту прав та інтересів дітей та підлітків, у тому 
числі з інвалідністю, інтегрування дітей з обмеженими можливостями в соціум;
- поліпшити становище сімей з дітьми у складних життєвих обставинах;
- забезпечити поширення соціальної реклами та широке висвітлення на 
офіційних сторінках інтернет ресурсів питань соціально-правового захисту 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які 
опинились в складних обставинах;

VI. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми викладені у додатку до Програми, 
(додаток № 1 ).

VII. Ресурсне забезпечення Програми

Заклади та 
установи

2024р. 2025р. 2026р.

Відділ освіти, 
культури, молоді та 
спорту Щастинської 
міської ВА; Служба 
у справах дітей;
Відділ СЗН

329730 469470 469470

IX. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням заходів Програми покладається на відділ освіти, 
культури, молоді та спорту Щастинської міської ВА.

Всі учасники Програми, задіяні в реалізації заходів, незалежно від джерел 
фінансування заходів, взаємодіють між собою та звітують в кінці року, не 
пізніше 5 числа наступного за звітним місяцем про хід виконання Програми 
перед керівником Щастинської міської військової адміністрації Щастинського 
району Луганської області.

Начальник відділу освіти, 
культури, молоді та спорту 
Щастинської міської ВА Яна МОРОЗОВА



Додаток №1 
до Програми «Розвитку та підтримки дітей та підлітків 
Щаетинської міської ТГ на 2024-2026 роки»

Основні заходи

№з 
/п

Перелік заходів Програми Термін 
реалізації 
(щорічно)

Виконавці Джерела 
фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування з місцевого 
бюджету (грн)

Очікуванії 
й 

результат2024 2025 2026

1. Організаційне та методичне забезпечення
1.1 Поширення позитивного досвіду 

ефективних форм та методів роботи 
шляхом проведення тематичних 
навчально-інформаційних семінарів, 
тренінгів, «круглих столів» за участю 
фахівців, які працюють з дітьми та 
молоддю, представників громадських 
організацій, установ, тощо

2024-2026 Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щаетинської 
міської ВА;
Служба у 

справах дітей;
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

Не потребує 
фінансування

Не потребує 
фінансуванн 

я

Не потребує 
фінансуванн 

я

Підвищся 
ня 

ефективно 
сті 

реалізації 
соціально 
11 рос вії ниц 

ької 
підтримки

2. Створення умов для інтелектуального самовдосконалення дітей та підлітків, творчого розвитку особистості
2.1 Надання організаційної підтримки 

дитячим культурно-мистецьким 
фестивалям, конкурсам, виставкам та 
іншим дитячим творчим акціям

2024-2026 Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щаетинської 
міської ВА;
Служба у 

справах дітей; 
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

5000 5000 5000 Формуван 
ня

позитивно 
орі ситова н 

их
культурнії 
х потреб 
дітей та 

підлітків.
підвищенн 

я 
соціальної, 

творчої 
активності 

молоді

2.2 Організація та проведення свята для 
дітей (зокрема пільгових категорій) з 
нагоди Міжнародного Дня захисту дітей 
«Світ дитинства»

Червень 
2024-2026

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щаетинської 
міської ВА;
Служба у 

справах дітей; 
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

18750 22500 22500

2.3 Проведення акції «Йдемо до школи» 
для багатодітних сімей, в яких

Липень- 
серпеиь

Служба у 
справах дітей;

Місцевий 
бюджет

18750 56250 56250



виховуються 5 та більше дітей 2024-2026 Відділ СЗН
2.4 Організація проведення заходів до Дня 

Святого Миколая та різдвяних свят з 
придбанням подарунків для дітей 
пільгових категорій, учнів 1-4 класів, 
вихованців ЗДО. категорії обдарованих 
дітей та дітей працівників органів 
місцевого самоврядування

Грудень 
2024-2026

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської ВА;
Служба у 

справах дітей;
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

100000 100000 100000

2.5 Проведення акції до дня усиновлення 
(придбання подарункових наборів, 
призів, солодких подарунків, 
канцелярських товарів та супутньої 
продукції для організації та проведення 
святкових заходів)

Вересень- 
жовтень

Служба у 
справах дітей;

Місцевий 
бюджет

18750 56250 56250

2.6 Організація та проведення заходів до 
Всесвітнього дня здоров’я для дітей 
пільгових категорій (придбання 
подарунків у формі гігієнічних наборів, 
придбання інформаційних листів, 
буклетів щодо правші гігієни, 
подарункової поліграфічної, друкованої 
та супутньої продукції для організації та 
проведення святкових заходів)

Квітснь- 
травень

Служба у 
справах дітей;

Місцевий 
бюджет

18750 22500 22500

2.7 Урочисте нагородження пам’ятними 
подаруйкам н випускник! в 
загальноосвітніх закладів громади, що 
отримали свідоцтва про здобуття освіти 
з відзнакою, золоті та срібні медалі

Травень- 
серпень

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської ВА

Місцевий 
бюджет

30000 30000 30000 Формував 
ня 

позитивної 
мотивації 

до 
подальшої’ 

о 
навчання, 
розвитку, 

самореаліз 
ації 

заохоченн 
я інших 
учнів до 

досягнень 
в освіті.



2.8 Участь творчих колективів громади у 
фестивалях, конкурсах, концертах, 
виставках та інших культурно- 
мистецьких заходах. Витрати на 
відрядження згідно положень про 
проведення заходів (проїзд, 
проживання, харчування, внески за 
участь тощо).

Протягом 
року

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської В А

Місцевий 
бюджет

50000 100000 100000 Заохочснн 
я дітей та 
підлітків 
громади 

до участі в 
культурно 
мистецьки 
х заходах

2.9 Проведення акції до Дня народження 
дитини для дітей сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування 
(придбання подарунків, солодких 
подарунків, вітальних листів, 
подарункових наборів, подарункових 
супутніх предметів для організації та 
проведення святкових заходів)

Протягом 
року

Служба у 
справах дітей;

Місцевий 
бюджет

50000 50000 50000 Соціалізац 
ія та 

формували 
я 

позитивно 
го 

емоційног 
о стану 
дитини

2.1
0

Виплата одноразової грошової 
допомоги дітям сиротам та дітям, 
позбавленим батьківського піклування, 
після досягнення 18-річного віку

Протягом 
року

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської ВА

Місцевий 
бюджет

10860 18100 18100

3 Пропаганда та формування здорового способу дітей та підлітків
3.1 Забезпечення моніторингу якості 

надання соціальних послуг сім’ям, 
дітям та підліткам в рамках діяльності 
мобільного консультаційного пункту 
соціальної роботи в сільській місцевості 
га віддалених населених пунктах 
громади

2024-2026 Служба у 
справах дітей; 

Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

4320 4320 4320 Підвищсн 
ня 
ефективно 
сті 
реалізації 
соціально 
просвітили 
ької 
підтримки 
та 
інформува 
ння дітей

3.4 Проведення акцій, присвячених 
Всесвітньому дню пам'яті людей, 
загиблих від СПІД, Міжнародному дню 
боротьби з наркоманією. Всесвітньому 
дню боротьби зі СПІД. Всесвітньому 
дню без тютюну

2024-2026 ВІДДІЛ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської ВА:
Служба у 

справах дітей;

Місцевий 
бюджет

1000 1000 1000



Відділ СЗН

3.5 Організація та проведення семінарів, 
круглих столів з формування здорового 
способу життя у дитячому та 
підлітковому середовищі на теми: 
« Життя без наркотиків», 
«Скажи наркотикам - НІ!» 
«Скажемо ні торгівлі людьми», 

« 16 днів проти насильства» 
«Профілактика здорового способу 
життя»: 
«Захисти себе від ВІЛ/СНІДу»

Травень 
червень 
листопад 
і рудень 
2024-2026

Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської В А:
Служба у 

справах дітей; 
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

2550 2550 2550

4 Формування інформаційного простору для реалізації державної молодіжної політики

4.1 Постійне інформаційне забезпечення, 
висвітлення на офіційних сторінках 
інтернет ресурсів заходів, спрямованих 
на підтримку та розвиток дітей та 
підлітків

2024-2026 Відділ освіти, 
культури, 
молоді та 

спорту 
Щастинської 
міської ВА;
Служба у 

справах дітей; 
Відділ СЗН

Місцевий 
бюджет

Не потребує 
фінансування

Не потребує 
фінансуванн 

я

Не потребує 
фінансуванн 

я

7 Забезпечення реалізації прав дітей з особливими потребами

7.1 Організація та проведення консультацій 
методичного та соціально-правового 
напрямку для батьків дітей з 
обмеженими фізичними можливостями

щоквар­
тальний
2024-2026

Служба у 
справах дітей; 

Відділ СЗН

1000 1000 1000

всього 329730 469470 469470


